

## **Hilda Cristina Carrascal Marún**

Celular: 3118834849  
Calle 96 N. 45ª- 40

Teléfono: 571 6110321  
hcfjemm@gmail.com

Bogotá- Colombia

---

### **RESUMEN PROFESIONAL**

Interiorista de Lasalle College International (LCI) Bogotá, bilingüe con experiencia general de 10 años en gestión administrativa, diseño e intervención de espacios y logística en Colombia y EEUU. Directora de proyectos con conocimiento exhaustivo en administración de oficinas y recursos humanos, experiencia en coordinación de proyectos y aplicación de procesos.

### **HABILIDADES**

- Bilingüe (Español – Inglés)
- Excelentes habilidades de trabajo en equipo y gran capacidad para resolución de problemas y formulación de respuestas rápidas a situaciones de coyuntura.
- Facilidad de adaptación al cambio y a asumir nuevas responsabilidades.
- Excelentes relaciones interpersonales con diferentes grupos poblacionales.
- Capacidad para gestionar un proyecto desde el inicio hasta la consecución.

### **EXPERIENCIA LABORAL**

#### **Gerente de proyectos de diseño interior**

**Desde el 2009 hasta la fecha**

Remodelación e intervención para readecuación de espacios interiores en vivienda urbana y rural. Gestión de proyectos de remodelación y adaptación desde la idea del cliente hasta la utilización del espacio según las nuevas funciones (concepción del proyecto, análisis del cliente, análisis de las necesidades, contratación y gestión contable).

#### **Gerente de proyecto en organización de eventos**

**Bogotá Junio 2015 – Diciembre 2019**

Logística. Diseño y realización de eventos. Diseño y montaje de escenografías temáticas de eventos sociales en clubes, casas de campo y salones comunales.

#### **Asistente de investigación**

**Bogotá Octubre 2015 – octubre 2016**

Trabajo de campo en jardines infantiles y con padres de familia en la ciudad Bogotá. Aplicación de instrumentos de levantamiento de información primaria (diario de campo, observación en video, entrevistas y focus group) y preparación de informes y resultados de las visitas. Recolección de material para la realización de la investigación de doctorado de Carmen María Sánchez Caro "La construcción de la infancia en las diferentes modalidades de primera infancia en Bogotá, Colombia" para la Universidad París Sorbonne Cité.

#### **Agrovicmart USA Inc.**

**Miami, USA Octubre 2009 – Octubre 2014**

#### **Directora de proyectos (Project manager)**

Responsable de las operaciones diarias de la oficina en Miami. Apoyo al departamento de recursos humanos en el proceso de selección de candidatos y la supervisión del personal del departamento de contabilidad en los procesos diarios del departamento (pago y recibo de facturas, reconciliaciones bancarias, entre otras). Prestar soporte directo a los ejecutivos de la compañía con la coordinación y ejecución de proyectos.

### **EDUCACION**

Lasalle College International (LCI) Bogotá  
Interiorismo e intervención de espacios  
2016-2019  
Fecha de grado: 24 de abril de 2020

Broward College  
Técnico laboral en Trabajo social  
Inglés Académico y Asociado en Artes  
2009 –2014